
ZARZĄDZENIE Nr 114/IX/2024 

WÓJTA GMINY ŚWIESZYNO 

 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym              

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 257 pkt.1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1   ustawy z dnia       

27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.), §15 pkt 1 i 4 

Uchwały  Nr LXIX/441/23 Rady Gminy Świeszyno z dnia 14 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Świeszyno na 2024 r. zarządza się, co następuje: 

                                                                                       

 

§1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2024 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do Zarządzenia. 

 

§2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2024 rok zgodnie z załącznikiem  nr 2 do Zarządzenia. 

 

§3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie    69 692 395,38 zł, 

z tego: 

1) dochody bieżące    52 839 113,05 zł, 

2) dochody majątkowe    16 853 282,33 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie     74 168 202,29 zł,      

z tego: 

1) wydatki bieżące    51 985 857,43 zł, 

2) wydatki majątkowe   22 182 344,86 zł. 

§4. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie   4 475 806,91 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych   4 475 806,91 zł, 

§5. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 

1) przychody   5 975 806,91 zł, 

2) rozchody    1 500 000,00 zł. 

https://sip.lex.pl/#/document/16793509?unitId=art(30)ust(2)pkt(4)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(258)ust(1)pkt(1)&cm=DOCUMENT


 

  §6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

 

 

 

                                                                             Wójt Gminy Świeszyno 

                 

                                                                  Marek Brzostko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

1. Zmniejsza się dochody i wydatki w wysokości 7 551,30 zł (do wysokości kwot z rozpatrzonych 

wniosków w 2024 r.) dotyczących refundacji podatku VAT (dodatek gazowy) w ramach 

środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

2. Wprowadza się kwotę dochodów i wydatków w wysokości 78,35 zł. tytułem realizacji zadań 

dot. nadania Pesel obywatelom UA. 

3. Wprowadza się kwotę dochodów i wydatków w wysokości 2 261,00 zł. tytułem realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych (edukacja dzieci z Ukrainy-Fundusz Pomocy).  

4. Dokonuje się przeniesienia wydatków w działach: 

• 750 - przeniesienie środków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej na dokonanie 

płatności za energię elektryczną i gaz dla obiektu Świeszyno 85; 

• 754 – przeniesienie środków między paragrafami klasyfikacji budżetowej na wypłaty 

ekwiwalentu dla strażaków ratowników za udział w działaniach ratowniczych, akcji 

ratowniczej, szkoleniu/ćwiczeniu oraz na badania wstępne i okresowe członków OSP; 

• 852 - przeniesienie środków między paragrafami klasyfikacji budżetowej na opłaty za 

pobyt w domu pomocy społecznej, działania zespołu interdyscyplinarnego, delegacje 

oraz nagrody dla pracowników GOPS, na prace społeczno - użyteczne; 

• 855 - przeniesienie środków między paragrafami klasyfikacji budżetowej na 

zabezpieczenie pracy asystenta rodziny; 

• 900 - przeniesienie środków między paragrafami klasyfikacji budżetowej na zapłatę 

Decyzji Woj. Inspektoratu Ochrony Środowiska; 

• 921 - przeniesienie środków między paragrafami klasyfikacji budżetowej na wydatki 

związane z wykonywaniem zadań sołectw oraz wynagrodzenie pracownika świetlic. 



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 235 300,70 78,35 235 379,05

75011 Urzędy wojewódzkie 90 200,70 78,35 90 279,05

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

0,00 78,35 78,35

758 Różne rozliczenia 14 333 229,31 2 261,00 14 335 490,31

75814 Różne rozliczenia finansowe 984 913,31 2 261,00 987 174,31

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

47 425,00 2 261,00 49 686,00

852 Pomoc społeczna 978 515,73 -7 551,30 970 964,43

85295 Pozostała działalność 172 196,93 -7 551,30 164 645,63

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

13 732,08 -7 551,30 6 180,78

69 697 607,33 -5 211,95 69 692 395,38

ZMIANY DOCHODÓW

Załącznik nr 1 do                                                        

Zarządzenia Nr 114/IX/2024                                               

Wójta Gminy Świeszyno                                                                    

z dnia 28.11.2024 r.

Razem:



ZMIANY DOCHODÓW



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 9 368 242,60 78,35 9 368 320,95

75011 Urzędy wojewódzkie 190 044,66 78,35 190 123,01

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
0,00 78,35 78,35

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 496 301,99 -6 500,00 7 489 801,99

4260 Zakup energii 288 880,00 -6 500,00 282 380,00

75095 Pozostała działalność 534 084,62 6 500,00 540 584,62

4260 Zakup energii 0,00 6 500,00 6 500,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
584 373,26 0,00 584 373,26

75412 Ochotnicze straże pożarne 507 673,26 0,00 507 673,26

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 87 000,00 5 000,00 92 000,00

4260 Zakup energii 93 100,00 -7 100,00 86 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 17 000,00 2 100,00 19 100,00

801 Oświata i wychowanie 17 453 448,52 2 261,00 17 455 709,52

80195 Pozostała działalność 170 057,69 2 261,00 172 318,69

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
60 799,52 2 261,00 63 060,52

852 Pomoc społeczna 2 945 593,09 -7 551,30 2 938 041,79

85202 Domy pomocy społecznej 490 000,00 25 000,00 515 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
490 000,00 25 000,00 515 000,00

85205
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie
18 188,00 0,00 18 188,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 250,00 -609,12 9 640,88

4220 Zakup środków żywności 0,00 1 009,12 1 009,12

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 738,00 -400,00 338,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
217 756,00 -1 000,00 216 756,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 1 000,00 -1 000,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 204 458,00 -10 000,00 194 458,00

3110 Świadczenia społeczne 200 600,00 -10 000,00 190 600,00

85216 Zasiłki stałe 182 796,00 -4 000,00 178 796,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 4 000,00 -4 000,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 322 954,80 17 951,00 1 340 905,80

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 831 475,86 15 000,00 846 475,86

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 151 422,82 2 583,00 154 005,82

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21 251,12 368,00 21 619,12

4410 Podróże służbowe krajowe 10 167,00 1 000,00 11 167,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
9 220,00 -1 000,00 8 220,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 179 745,00 -17 951,00 161 794,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 934,00 -2 583,00 17 351,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 867,00 -368,00 2 499,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 141 194,00 -15 000,00 126 194,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 112 000,00 -25 000,00 87 000,00

3110 Świadczenia społeczne 112 000,00 -25 000,00 87 000,00

85295 Pozostała działalność 201 477,29 7 448,70 208 925,99

3110 Świadczenia społeczne 155 811,25 7 596,77 163 408,02

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 444,76 -91,27 353,49

4300 Zakup usług pozostałych 36 466,52 -56,80 36 409,72

855 Rodzina 4 650 354,23 0,00 4 650 354,23

85504 Wspieranie rodziny 148 701,56 0,00 148 701,56

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 534,00 500,00 2 034,00

Załącznik nr 2 do                                                        

Zarządzenia Nr 114/IX/2024                                               

Wójta Gminy Świeszyno                                                                    

z dnia 28.11.2024 r.

ZMIANA WYDATKÓW



4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
1 420,00 -500,00 920,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 285 732,69 0,00 7 285 732,69

90095 Pozostała działalność 188 535,76 0,00 188 535,76

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 500,00 -500,00 17 000,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych
0,00 500,00 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 971 437,80 0,00 5 971 437,80

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 908 164,84 0,00 3 908 164,84

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 838,83 6 500,00 67 338,83

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 721,39 171,50 12 892,89

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 647,88 1 194,20 2 842,08

4260 Zakup energii 74 350,00 -7 865,70 66 484,30

92195 Pozostała działalność 278 272,96 0,00 278 272,96

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68 014,26 3 298,24 71 312,50

4220 Zakup środków żywności 14 669,70 3 803,20 18 472,90

4300 Zakup usług pozostałych 63 297,00 -2 915,20 60 381,80

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 107 792,00 -4 186,24 103 605,76

74 173 414,24 -5 211,95 74 168 202,29Razem:




